ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 24/2017

Ipaporanga - Cc., 27 de Março de 2017.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Antonio Meio Bonfim, Vereador por este município
no uso de suas atribuições legais, vem a este plenário apresentar para apreciação e
aprovação deste requerente, o qual solicita do Executivo Municipal, através da
Secretaria de Infra-estrutura, a reforma da passagem molhada sobre o sangradouro do
açude dos Cândidos na localidade de Alegre neste município.

JUSTIFICATIVA: Pois a passagem molhada se encontra em péssimo estado
para tráficos de veículos no período chuvoso.

Entendendo a viabilidade e a necessidade desta solicitação, contamos com a
aprovação desta casa, e com o atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 27 de Março de 2017.
RO11€RI1J4ENTO APROVADO PO

rancisco Antonio Meio 4onfim
Vereador - PR

CPF
Presidente

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
NESTA.

1 :rcju;; Evotigo Lima
CPF no 112.25731815

1° Secretário

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.caniaraipaporanga.ce.gov.br